[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
0

[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº , DE 2022.
[bookmark: _GoBack]

                    DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA 03 DO LOTEAMENTO VILLAGE DO BOSQUE, LOCALIZADO NO BAIRRO DO MIRANTE DE ”RUA CLEONICE DE ARAÚJO FREIRE”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – Á Rua 03 do loteamento Village do Bosque, localizada no bairro do Mirante passa a denominar-se de ”RUA CLEONICE DE ARAÚJO FREIRE”.

Art. 2º – Está lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 14 de outubro de 2022.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

JUSTIFICATIVA

CLEONICE DE ARAÚJO FREIRE natural de São Paulo escolheu Mogi Mirim como sua cidade e local onde criou sua família.
Casada com Luis e mãe de dois filhos foi mãe, esposa e mulher excepcional.
Cléo, como era conhecida pelos amigos, foi líder da comunidade de Santo Expedito o Parque das Laranjeiras onde não mediu esforços para que a comunidade crescesse e praticasse a fé cristã católica.
Ministra extraordinária da eucaristia, cantora, catequista sempre se predispôs ame ajudar a todos com um fenomenal sorriso que lhe era peculiar, que mesmo com a passagem em um curto espaço de tempo de sua mãe e de seu caçula deixou de sorrir e se colocar a disposição de quem precisasse de sua ajuda.
Cleonice era conhecida também por seu trabalho junto aos acólitos das Paróquias do Senhor Bom Jesus e da Imaculada Conceição, suas Tapiocas nas quermesses e eventos eram disputadas, assim como sua alegria que era o que mais importava!!!
Cleonice faleceu aos 40 anos, vítima de COVID em 09 de junho de 2021 deixando um abismo no coração de quem a conheceu e teve o privilégio de conviver e sentir sua alegria.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg